



Gmina Czersk



## Budżet gminy Czersk przyjęty jednogłośnie (PREZENTACJA)

Dodane przez e-jankowska - śr., 22/12/2021 - 09:30



### Kategoria

- Aktualności

Radni przyjęli plan finansowy na 2022 rok. Za głosowało 20 osób, czyli wszyscy uczestniczący w sesji. – Budżet jest przygotowany bardzo rozważnie, jednak nie brakuje w nim też inwestycji, tych wspieranych środkami zewnętrznymi – mówiła podczas obrad przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Łącka.

Jeszcze na etapie przygotowywania budżetu burmistrz Czerska zapowiadał, że 2022 rok będzie trudnym dla samorządowych finansów. Rosnące koszty, niepewna sytuacja dotycząca cen towarów i usług czy prognozy mniejszych dochodów, będą miały wpływ na gminną kasę. – Mimo tych trudności, w przyszłym roku, uda się nam utrzymać wydatki majątkowe, czyli inwestycyjne. Zaplanowaliśmy je

na poziomie 30 mln zł, czyli takim, jak w 2021 r. Jednak nie mogliśmy jeszcze uwzględnić w tych planach dwóch dużych rządowych programów. Może się więc okazać, że środków na inwestycje będzie więcej – mówił na sesji Przemysław Biesek-Talewski. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów podkreślała, że budżet jest rozważna, ale inwestycyjny. – Trzeba tu podkreślić, że burmistrzowi udało się pozyskać dofinansowanie na wiele ważnych dla mieszkańców inwestycji – dodawała Zofia Łącka.

Według założeń budżetowych w 2022 roku dochody gminy Czersk wyniosą 116 mln zł, a wydatki 128 mln zł. Deficyt będzie na poziomie 11,5 mln zł.

Prawie 40 mln zł gmina wyda na pomoc społeczną i rodzinę, 37 mln zł trzeba będzie przeznaczyć na oświatę i wychowanie. Z kolei z 29 mln zł zaplanowanych na inwestycje, najwięcej zostanie przeznaczonych na budowę dróg (6,5 mln zł), gospodarkę mieszkaniową (6,2 mln zł) i budowę sieci wodno-kanalizacyjnej (4,6 mln zł). Więcej szczegółów znajduje się w załączonej prezentacji.

Na wtorkowej sesji wszyscy zebrani radni zagłosowali za przyjęciem budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.

---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/793-budzet-gminy-czersk-przyjety-jednoglosnie-prezentacja>